7 Y en este momento se pasa al tema del sentido interno. En el cual es precisa una observación: Hay quienes distinguen en el sentido interno tres tipos de especies, concretamente, las especies sentidas, las compuestas de especies sentidas y las especies no sentidas. Se denominan especies sentidas las que representan los objetos de la misma manera que vienen representados en los sentidos externos. Ejemplo, la especie de Pedro que se recibe en la imaginación. Se denominan compuestas de especies sentidas, las que representan un objeto compuesto de numerosos objetos simples sentidos. Ejemplo: cuando la imaginación crea la ficción de un monte de oro, su especie no ha estado previamente en el sentido externo. La vista, efectivamente, nunca ha visto un monte de oro; ha visto un monte y el oro y la fantasía compone y forma para sí la especie de monte de oro. Se denominan especies no sentidas las que representan un objeto conocido por los sentidos externos, pero

120 rem sensibus externis cognitam, tamen sub quadam alia ratione sensibus externis ignota, ut quando ovis apprehendit lupum ut inimicum, species repraesentans lupum sub illa ratione dicitur insensata.

8 Hac supposita distinctione, quae communis est, licet forte non vera, de speciebus *sensatis*, quas certum est dari, aiunt quidam illas produci ab speciebus existentibus in sensibus exterioribus, seu ab obiecto
125 [extrinseco], media illa specie, ut Petrus visus / producit speciem sui in visu, et illa mediante, producit similem in phantasia. Haec opinio non aliter probatur, nisi quia haec est sufficiens et facilis causa illarum specierum, nec videtur alia necessaria, immo neque possibilis. P226

9 Tamen haec sententia habet [has] difficultates :

130 1.° Quod species imaginativae est multo perfectior quam species visus.

Quod patet, tum ex perfectione maiori potentiae, in qua recipitur, tum ex actu cognitionis, ad quem efficiendum ordinatur, quod etiam est perfectior; ergo et species est perfectior; ergo non potest effici
135 / ab imperfectiori. S143

2.° arguitur, et suppono sensum interiorem esse in cerebro; tunc [sic]: Si species oculi efficit similem speciem in cerebro, vel efficit immediate in cerebrum, quod est distans, vel mediis omnibus viis quae sunt inter cerebrum et oculum. Hoc *secundum* non videtur dicendum,
140 quia illae viae non sunt illuminatae, nec diaphanae, ut per illas transeat species coloris. [Et de tactu etiam esset speciale argumentum, nam cum manus calefit, si species caloris] [transiret] ad cerebrum per omnes partes medias, omnes [illae] sentirent calorem, quia omnes habent sensum tactus. Quod est contra experientiam. Si vero dicatur *primum*, scilicet
145 non esse necessarium agere per omnia media, sed posse immediate agere in potentiam subordinatam, quamvis distantem,